 МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ  ПРОГРАММИРУЕМЫЙ
КОНТРОЛЛЕР
МР-35
версия _____
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ,
НАСТРОЙКЕ И
КОНФИГУРАЦИИ.
СОДЕРЖАНИЕ

 CCCC-4х значный код конфигурации выходных сигналов.
 DDDDD- 5и значный код конфигурации входных сигналов.
     Расшифровка кодов конфигурации описана в ПРИЛОЖЕНИИ2.
5
6.Элементы индикации и управления.
На рисунке 1 показана лицевая панель контроллера.
Цифрами обозначены :
1 — Верхний 6-разрядный цифровой индикатор.
2 — Нижний 6-разрядный цифровой индикатор.
3 — Кнопка «Старт/Стоп» или «Вправо».
4 — Кнопка «Вверх».
5 — Кнопка «Вниз».
6 — Кнопка «Ввод».
7 — Надписи К1...К16 предназначены для обозначения разрядов цифровых ин-
дикаторов, которые в специальном режиме отображают состояние соответствую-
щих релейных выходов.
7.Указания мер безопасности
7.1. К работе с контроллером допускаются лица, изучившие  настоящее руко-
водство и освоившие приемы обращения с прибором.
7.2. При работе с контроллером необходимо соблюдать “Правила технической
эксплуатации электроустановок потребителем”, утвержденные Госэнергонадзором.
Рисунок 2: Лицевая панель .
6
8.Порядок работы
8.1. Порядок подключения.
Согласно схеме внешних соединений [Приложение1] подключить к контроллеру
датчики , сеть 220 В.
 Для увеличения срока службы реле их контакты либо нагрузку  (особенно при
коммутации нагрузок  индуктивного характера) рекомендуется шунтировать  ис-
кро-гасящими RC цепями (R=50..70Ом 2Вт , С=0,05..0,1 мкф 630В).
8.2 Индикация  параметров.
      При включении питания контроллера в течении 3х секунд на дисплее отобража-
ется номер модели контроллера и версия программного обеспечения. Если выбрана